## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis**

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et  
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In  
sex partes tributæ

Qvae Considerationes De Peccatis, [et] quatuor hominis nouißimis; necnon  
[et] quosdam orandi modos ... complectitur

**Puente, Luis de la**

**Coloniae, 1611**

Introductio, qua agitur de cordis puritate, quæ viæ Purgatiuæ scopus est.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54597](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54597)

INTRODUCTIO  
DE PURITATE,  
QVAE MEDITATIONVM  
VIAE PURGATIVAE  
scopus est.

Lib. I. de  
confid.

a Act. 15. 9.

XCELLENTIARVM,  
Quas frequens Meditationis,  
& mentalis Orationis usus  
habet, prima, qua ad mul-  
tas alias viam sternit, illa  
est, quod (S. Bernardo teste)  
fontem ipsum, è quo fluit, purificet. Sed quo-  
niam dupli ex fonte originem dicit, uno su-  
periori, qui Deus est, eiusq; Inspirationes; in-  
feriori altero, qui est anima nostra cum facul-  
tatis suis: eius excellentia in eo maximè con-  
sistit, quod virtute primi fontis, secundum pu-  
rificet. Memoriam enim à noxia obliuione, In-  
telligentiam à pestiferis erroribus, voluntatem  
à prauis desiderijs, Appetitiones ab inordinatis  
passionibus, sensus ab omni immoderatione, car-  
nem ab illicitis voluptatibus, animam denique  
totam à prauis moribus purgat. Quod enim  
S. Petrus Apostolus ait: a DEV M Fide purifi-  
care corda, non voluit, solam eam ad id suffi-  
cere;

tere; sed vivificatam profundā mysteriorum, quae ipsa reuelat, consideratione, actiones affectionesq; animæ ita excitare, vt, diuina opitulante gratia, ad perfectam purificationem, eam disponat. Porro quamvis Excellentia hæc omnibus mysteriorum Fidei Meditationibus insit, singulariter tamen in ijs elucet, quæ pertinent ad Purgatiuam, cuius præcipuus finis est, voluntatem ad actus, & exercitia, quibus perfecta animi puritas acquiritur, solidaq; ad virtutum edificium fundamenta iaciuntur, permouere.

Horum actuum sine exercitorum triplex, est  
GRADVS: primus complectitur actus cognitionis propria, & sui ipsius contemptus: in quibus (S. Bernardo teste) humilitas vera consistit. Quæ duplex est: una propria iustorum, qui nullo crimen lethali se vñquam obstrinxerunt: quæ oritur ex illius Nihili cognitione, quod ex nobis ipsis habemus: & ea præcipue obtinetur Meditationibus in sexta Parte pondidis. Altera humilitas propria est peccatorum; oritur enim ex scelerum & miseriariis, in quas ceciderunt, cognitione: Et hac acquiritur prima huius Partis Meditationibus. Ad eam enim pertinet semetipsum despicere, dignumque reputare, qui ab omnibus contemnatur; idq; non desiderio modò, sed & studio, & conatu: humiliaciones nōnullas usurpando; &

I.  
Tract. de  
10. Grad.  
Humil. &  
serm. 36. in  
Canta.

aliunde euenientes, a quo animo acceptando.  
Cuius rei praxis in Meditationibus ipsis  
ostendetur.

Secundus GRADVS eos actus complecti-  
tur, qui ad iustificationem nostram disponunt:  
cuiusmodi sunt, timor diuinæ iustitiae, spes de-  
misericordia Dei, perfectus dolor de peccatis,  
exactum conscientiae examen, humilis, & in-  
tegra peccatorum admissorum confessio, & pro-  
eisdem satisfactio: ita pœnitentia opera pre-  
stanto, ut iniurias in Deum, & proximum illa-  
tas, in seipso pœnitens vlciscatur.

Tertius denique GRADVS actus illos con-  
tinet, qui ad perfectam radicum, & reliqua-  
rum præteriorum peccatorum extirpationem  
iuuant: ut recidiua, vitetur. Huiusmodi sunt  
castigatio carnis, ut spiritui subiecta sit; appe-  
titionum inordinatarum mortificatio, qua illa  
ad auream rationis mediocritatem reducun-  
tur; propriæ voluntatis abnegatio, ut diuinæ con-  
formetur; suipius, & rerum omnium, quibus  
amor proprius souetur, detestatio: ut Deus san-  
ctus q̄ illius amor aditum in cor nostrum inue-  
niat. Haec sunt semita, per quas Tyroni in via  
purgatiua incedendum est; ut perfectam ad  
Deum conuersionem asequi valeat. & quan-  
quam, iuxta Sapientis consilium, in omnibus  
operibus: b velocias ac c præcellentes, hoc est  
diligentes atque feruentes nos esse oporteat:

b Eccl. 31.  
27.  
c 33. 23.

pra

præ ceteris tamen, id est necessarium in opere  
Iustificationis, & medijs ad eam destinatis: vt  
illud saltē p̄fitemus, quod iure merito Apo-  
stolus à nobis, verbis illis requirit; d Sicut ex-  
hibuitis mēmbra vestra seruire immun-  
ditia, & iniqūitati ad iniqūitatem: ita nūc  
exhibete mēmbra vestra seruire iustitiæ  
in Sanctificationem: & consulit S. Augusti-  
nus: Quales, inquit, impetus habebas ad  
mundum, tales habeas ad artificem mundi:  
eodem videlicet affectionis seruore, & alari-  
tate seruiendo creatori, quo solebas creaturæ:  
iuxta illud etiam eiusdem Apostoli: e Sicut  
portauimus imaginem terreni Adami, ita  
portemus, & imaginem cœlestis. Sed quo-  
niam Apostolus (vt S. Gregor. Papa rectè aduer-  
tit) eā sententiā nostrā se se attemperat imbe-  
cillitati: consentaneum omnino effet, eos, qui  
in re tant a feruentiores sunt, maiorem multò  
in sua ad Deum conuersione, quā antè in auer-  
sione, industriam, & solicitudinem adhibere;  
iuxta illud Prophetæ Baruch: f Sicut fuit sen-  
sus vester, vt erraretis à Deo; decies tan-  
tum iterum conuertentes, requiretis eum.  
Cuius conuersionis exempla habemus in Maria  
Magdalena, Zacheo, Saulo, & alijs insigni-  
bus pœnitentibus, de quibus in tertia Parte  
propria instituentur Meditationes: quas cum  
fructu illi habebunt, qui in prima huius Par-

d Rom. 6.19

tus meditationibus erunt feliciter versati.

PORRÒ, quamvis primæ huius Partis meditationes ad solos eos propriè spectare videātur, qui magno feroore ad Deum conuerti desiderant; & ad Tyrone s in studio virtutum, qui superioris vita reliquias, & prauas propensiones prorsus extirpare conantur: Cùm tamen Spiritus S. moneat. g De propitiato peccato noli esse sine metu: & h septies in die cadet iustus: non erit alienum, etiam iustos hasce meditationes interdum resumere: quibus tum à presentibus, & quotidianis se purgent; tum de præteriorum delictorū venia securiores redundantur: maximè cum etiam idem Spiritus S. hortetur: i Non impediaris orare semper; & ne verearis usque ad mortem iustificari. & ipse Christus in Apocal. k Qui iustus est, iustificetur adhuc; & Sanctus Sanctificetur adhuc: crescendo nimirum in dies in puritate conscientia, & sanctimonia vita.

26 So

MEDI